
Uchwała Nr X1161/2012
Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 24 lutego 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy
Społecznej w Olsztyn ku

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Pana Kazimierza Buko na działalność Dyrektora Domu
Pomocy Społecznej wOlsztynku, uznaje się skargę za bezzasadną.

UZASADNIENIE
W dniu 5 stycznia 2012 roku Pan Kazimierz Buko, mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej

w Olsztyn ku złożył ustną skargę na działalność Pana Zbigniewa Pobratyna, Dyrektora ww. Domu.
Skarga dotyczyła nieprawidłowości w funkcjonowaniu Domu, a w szczególności:

złej jakości posiłków, które spożywają mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Olsztynku,
braku możliwości korzystania ze stołówki w dps-ie i konieczności spożywania posiłków w
pokoju,
zamykania po godz. 1515 bramy w dps-ie przez co mieszkańcy nie mają możliwości wyjścia poza
posesję domu,
zaginięcia podczas remontu w dps-ie prywatnych przedmiotów Pana Buko, jakie posiadał on
w zajmowanym pokoju,
złej organizacji pracy w dps-ie.

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Spraw Społecznych oraz do
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Olsztyn ku i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Olsztynie z prośbą o udzielenie stosownych wyjaśnień.

Komisja Spraw Społecznych rozpatrywała skargę Pana Buko na posiedzeniu w dniu 22
lutego 2012 r. i po zapoznaniu się z jej treścią oraz wyjaśnieniami Dyrektora DPS i PCPR,
stwierdziła, co następuje:



- jadłospisy mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Olsztyn ku są sporządzane na podstawie
norm żywieniowych ustalonych zarządzeniem Dyrektora Domu. Jadłospisy są urozmaicone,
składają się z 3posiłków dziennie, obiady składają się z dwóch dań z dużą zawartością owoców
i warzyw,

- ze względu na zachowanie godzące w dobro innych mieszkańców Zespół Konsultacyjny DPS w
Olsztynku uznał, że korzystnym będzie, by Pan Kazimierz Buko spożywał posiłki w swoim
pokoju,

- brama po godzinie 1515jest zamknięta aby zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo z uwagi na
sąsiedztwo bardzo ruchliwej trasy E7. Mieszkańcy mają możliwość wyjścia poza teren dps-u po
ww. godzinie jeśli poproszą o otwarcie bramy personel domu,

- wymieniane przez Pana Buko przedmioty, które miały zaginać podczas remontu w dps-ie (lustro,
żyrandol), były własnością jednostki i zostały wymienione na nowe, zaś koc -i poduszka ze
względu na zużycie zostały wyrzucone i wymienione na nowe,

- Pan Buko skonfliktowany jest z personelem oraz mieszkańcami dps-u.
W oparciu o powyższe ustalenia Komisja uznała, że zarzuty dotyczące niewłaściwych

działań Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nie znajdują odzwierciedlenia w Jaktach i postanowiła
uznać skargę za bezzasadną.


